teftimonio literarum. Datum in Civitate noftra Rotenburg fuper Tauber,

die Lunæ quarta decima menfis Februarii , anno Domini millefimo qua

dringentefimo feptuagefimo quarto, Imperii vicefimo fecundo , Hungaria

verò decimo quinto.

CXC. Prafcriptio & Inftitutio Collecta Turcica indicenda in Co

mitiis Auguftanis. 1474.

Emo ignorat, quomodo hactenus fancta Chriftianitas ab infeftiffimis

multo
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nullojam tempore , horrendis& inhumanis modis violata , vexa ta & deva

ftata fit . Multa potentiffima Regna, aliasque Chriſtianas Provincias à

fancta Chriftiana fideavelli, affligi, uri, perire; multaspopuli Chriftianimy

riades infervitutem abripi, & ad blafphemandumnomenDeiomnipotentis,

Chriftianæque religionis pellici compellique, fanguinem eorum innocuum

effundi, proximaviderunt tempora, Venditos , cruciatos , cæfos homines,

Religionem&veri Deicultum oppreffum', inhibitum , ejectum , inter tot

exemplapaffim ipfis oculis in hærentia, fingillatim enumerare, nonopus eft.

J.2. Quibus malis , ut valide &cum fucceffu obviam iretur , S. Cæfa

reaMajeftas, &S. Imperii Electores , Principesque Ecclefiaftici & feculares,

cæteriquehuic negotio adhibiti in Diata Ratisbonenfi, eo nomine inftituta, di

ligenti cura circumfpexerunt , quid in aliis Conventibus , Noriberga , Fran

coforti, &alibi hanc ad rem conducere vifum effet. Omnibus autemprobè

examinatis, apparuit, non patuiffe ifta antehac conftituta ad optatum profi

cereexitum, propter magnas circa ſtatus Imperii, quibus munerapræftanda

injungebantur , factasvarias mutationes. Nonnulli enim quibus onerade

fcripta erant, vel planedefecerant in Imperio necfupererant, vel ita extenua

ti erant, ut impofitamfibi portionem exfolvere nequirent: Alii autem ea

ceperant augmenta, ut indicta collectæ modus opum magnitudini nequa

quam refponderet. Quainæqualitatefactum eft, ut fucceffu carerent ejus

modi indictiones. Igitur multo ftudio& laboredefcripta eft collatiopromodo

facultatam cujusqueinImperio, fine exceptione autprærogativaullius condi

tionis ftatusve , quam poteft fieri maximeæquabiliter facienda: cujusexem

pla fingulis S. R. Imperii Electoribus , Principibusque Ecclefiafticis et

fæcularibus , reliquisque magno tum numero congregatis, & facturos fe

placito promittentibus oblatafunt . Quanquam autem etiam S. Cæf. Ma

jaftas affenferit, & Pontificis Maximi Legatus , qui aderat, omnia appro

baverit , ad effectum tamen hactenus ea resdeduci non potuit . Quanto